
        


        


        

        

 

                               УКАЗ 

 

                  ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

      О приеме в гражданство Российской Федерации и выходе из 

                 гражданства Российской Федерации 

 

     В соответствии с пунктом "а" статьи 89 Конституции  Российской 

Федерации п о с т а н о в л я ю: 

     1. Принять в гражданство Российской Федерации следующих лиц: 

     1) Абдул Кадыр Мохаммад Хамза, родившийся 1 января  1972 г.  в 

Афганистане; 

     2) Абдулгадиров Кямран Абдулгадир оглы,  родившийся  8 августа 

1959 г. в Азербайджане; 

     3) Абдуллаев Навруз Одилович,  родившийся  5 марта  1987 г.  в 

Узбекистане; 

     4) Алиев  Камран  Акиф  оглы,  родившийся  1 марта  1982 г.  в 

Азербайджане; 

     5) Антушевич Светлана Витальевна, родившаяся 14 июля 1964 г. в 

Туркмении; 

     6) Арамян Самвел Ваникович,  родившийся  14 января  1977 г.  в 

Армении; 

     7) Асланян Мариам Суриковна, родившаяся 14 сентября 1977 г.  в 

Армении; 

     8) Атрощенко Валерий, родившийся 31 января 1976 г. в Молдавии; 

     9) Бабаханьянц  Маргарита  Вазгеновна,  родившаяся   10 апреля 

1947 г. в Узбекистане; 

     10) Безуглова Ольга Николаевна, родившаяся 14 июля  1964 г.  в 

Туркмении; 

     11) Бородин Дмитрий Анатольевич, родившийся 27 февраля 1985 г. 

на Украине; 

     12) Буй Туан Ань, родившийся 18 июля 1995 г. в России; 

     13) Валиева Лилия Рафаиловна, родившаяся 9 августа  1972 г.  в 

Узбекистане; 

     14) Войцеховская,    урожденная    Барановская,     Валентина, 

родившаяся 11 июня 1958 г. на Украине; 

     15) Воронцов Юрий, родившийся 8 апреля 1970 г. на Украине; 

     16) Вятровская,   урожденная   Ягодяк,   Людмила,   родившаяся 

12 марта 1973 г. на Украине; 

     17) Гасанов Орхан Саладдин оглы, родившийся 16 февраля 1991 г. 

в Азербайджане; 

     18) Гасанова,  урожденная  Байрамалиева,  Гюльназ  Юнис  кызы, 

родившаяся 5 сентября 1970 г. в Азербайджане; 

     19) Гасанова, урожденная Гаджиева, Наила Азай кызы, родившаяся 

14 сентября 1970 г. в Азербайджане; 

     20) Давитян Артем Вазгенович, родившийся  30 марта  1984 г.  в 

Армении,  с  сыном  Давидом,  родившимся  20 сентября   2011 г.   в 

Вологодской области; 




     21) Дикарева Зинаида Алексеевна, родившаяся  2 мая  1951 г.  в 

Ставропольском крае; 

     22) Дмитренко Владимир, родившийся 26 июля 1986 г. на Украине; 

     23) Дорофеев Петр, родившийся 22 октября 1981 г. в Молдавии; 

     24) Дружинина Кристина Юрьевна, родившаяся 23 ноября 1983 г. в 

Узбекистане; 

     25) Дудакова,   урожденная   Синицына,    Елена,    родившаяся 

24 сентября 1978 г. в Смоленской области; 

     26) Дюгаев Андрей, родившийся 8 октября 1976 г. в Казахстане; 

     27) Дюгаева,   урожденная   Новикова,   Светлана,   родившаяся 

14 января  1975 г.  в  Казахстане,  с  сыном  Николаем,  родившимся 

19 марта 2001 г. в Казахстане; 

     28) Еремин Александр Петрович, родившийся 26 февраля 1968 г. в 

Узбекистане; 

     29) Ермакова Елена, родившаяся 23 марта 1972 г. на Украине; 

     30) Железогло  Григорий,  родившийся   25 января   1971 г.   в 

Молдавии; 

     31) Жилкина, урожденная Тельная,  Оксана,  родившаяся  21 июня 

1977 г. на Украине,  с  дочерью  Анастасией,  родившейся  7 декабря 

2000 г. в Московской области; 

     32) Забиулла Мухаммед  Якуб,  родившийся  1 января  1974 г.  в 

Афганистане; 

     33) Засидко Владимир, родившийся 30 января 1971 г. на Украине; 

     34) Капустина  Татьяна  Владимировна,   родившаяся   16 января 

1976 г. в  Белоруссии,  с  сыном  Александром,  родившимся  14 июля 

2010 г. в г. Санкт-Петербурге; 

     35) Кимсанов  Хомиджон   Дехконович,   родившийся   24 февраля 

1968 г. в Таджикистане; 

     36) Коваленко,  урожденная  Радько,  Анна,  родившаяся  13 мая 

1962 г. на Украине; 

     37) Конверский  Александр,  родившийся  25 марта  1970 г.   на 

Украине; 

     38) Коротяев  Георгий   Владимирович,   родившийся   28 ноября 

1962 г. в Узбекистане; 

     39) Костина, урожденная Латипова, Зулфия Атабаевна, родившаяся 

9 апреля 1972 г. в Узбекистане; 

     40) Латифи Фархад Хабибулла, родившийся  2 декабря  1973 г.  в 

Афганистане; 

     41) Лахор  Хан  Хамид,   родившийся   25 декабря   1985 г.   в 

Афганистане; 

     42) Логунова Валентина, родившаяся 5 июля 1980 г. на Украине; 

     43) Лопоухова  Елена,  родившаяся   12 сентября   1979 г.   на 

Украине; 

     44) Лукьянова,  урожденная   Авилова,   Светлана,   родившаяся 

22 февраля  1968 г.  на  Украине,  с  дочерью  Ксенией,  родившейся 

23 июня 2002 г. на Украине; 

     45) Лунгу Людмила, родившаяся 26 апреля 1974 г. в Молдавии; 

     46) Лысковец Светлана Ивановна, родившаяся 7 ноября 1976 г.  в 

Белоруссии; 




     47) Мукам-У-Дин  Сайфулла,  родившийся  29 апреля  1988 г.   в 

Афганистане; 

     48) Мунтян,  урожденная  Лисник,  Галина,  родившаяся   14 мая 

1975 г. в Молдавии; 

     49) Мухин   Владимир,   родившийся   24 октября   1983 г.    в 

Казахстане; 

     50) Нгуен Ван Лам, родившийся 20 августа 1966 г. во Вьетнаме; 

     51) Нгуен Тхи Куанг Минь, родившаяся  20 сентября  1969 г.  во 

Вьетнаме; 

     52) Негура Виктор, родившийся 2 августа 1982 г. в Молдавии; 

     53) Николаев Алексей, родившийся 4 июля 1972 г. в Свердловской 

области; 

     54) Орлов Василий, родившийся 26 сентября 1972 г. на Украине; 

     55) Панкратов Герман Николаевич, родившийся 28 марта 1965 г. в 

Азербайджане; 

     56) Письменюк  Александр,  родившийся  4 декабря  1981 г.   на 

Украине; 

     57) Положенцева  Светлана  Викторовна,   родившаяся   14 марта 

1977 г. на Украине,  с  дочерью  Викторией,  родившейся  19 октября 

2002 г. в Курской области; 

     58) Рахимбаев Азамат Бернардович, родившийся 12 января 1969 г. 

в Узбекистане; 

     59) Рудько Сергей, родившийся 4 октября 1957 г. на Украине; 

     60) Самедова,   урожденная   Алиева,   Севиндж   Вагиф   кызы, 

родившаяся 22 декабря 1971 г. в Азербайджане; 

     61) Самоквасов  Дмитрий  Владимирович,  родившийся  19 октября 

1981 г. в Узбекистане; 

     62) Скобелкина,   урожденная   Дедова,   Наталья,   родившаяся 

19 октября 1971 г. в Молдавии; 

     63) Столбова,  урожденная   Ляхова,   Наталия   Александровна, 

родившаяся 8 ноября 1945 г. в Узбекистане; 

     64) Татосян Армен Степанович,  родившийся  5 марта  1982 г.  в 

Армении, с детьми Арсеном, родившимся 2 июня 2004 г. в  Армении,  и 

Дианой, родившейся 31 марта 2009 г. в Вологодской области; 

     65) Унлюсой Хасан, родившийся 10 августа 1975 г. в Турции; 

     66) Ходжиева,   урожденная   Байбулатова,   Ирина   Масутовна, 

родившаяся 11 сентября 1962 г. в Узбекистане; 

     67) Чан Суан Хьен, родившийся 5 октября 1970 г. во Вьетнаме, с 

дочерью Зьеу Ли, родившейся 6 июля 2012 г. в г. Вологде; 

     68) Червякова, урожденная Кишкина, Ольга Федоровна, родившаяся 

7 мая 1950 г. в Узбекистане; 

     69) Шааниян Такун, родившаяся 10 июля 1961 г. в Грузии; 

     70) Шабанова Татьяна Васильевна, родившаяся 17 апреля  1957 г. 

в Узбекистане; 

     71) Шприц Михаил, родившийся 29 мая 1977 г. в Литве; 

     72) Юнал  Мехмет  Джюнейт,  родившийся  18 августа  1973 г.  в 

Турции; 

     73) Юсова Людмила Владимировна, родившаяся 27 июля  1951 г.  в 

Узбекистане. 




     2. Удовлетворить заявления о выходе из гражданства  Российской 

Федерации следующих лиц: 

     1) Зисканд Юрий  Борисович,  родившийся  29 января  1974 г.  в 

г. Москве; 

     2) Мальцева  Светлана  Вениаминовна,   родившаяся   16 декабря 

1969 г. в г. Москве; 

     3) Миронов Артемий Витальевич, родившийся 8 декабря 1972 г.  в 

Калужской области; 

     4) Сапрыкин Олег Константинович, родившийся 11 ноября  1985 г. 

в г. Ленинграде; 

     5) Тарасова,   урожденная   Кучкова,   Виктория    Евгеньевна, 

родившаяся 3 декабря 1962 г. в Казахстане; 

     6) Шандалов Валерий Михайлович, родившийся 10 марта 1954 г.  в 

г. Москве; 

     7) Шандалова,  урожденная   Олейникова,   Ирина   Анатольевна, 

родившаяся 10 мая 1954 г. в г. Москве. 

 

 

     Президент Российской Федерации                         В.Путин 

 

     Москва, Кремль 

     1 июля 2017 года 

     № 297 


        


